

## **Grøn Entreprise A/S**

Strandskadevej 9

2650 Hvidovre

CVR-nr. 27264867

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Hejgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Grøn Entreprise A/S  
Strandskadevej 9  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 27264867  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 21609983  
Telefax: 36499306  
Hjemmeside: [www.groenentreprise.dk](http://www.groenentreprise.dk)  
E-mail: [hejgaard@groenentreprise.dk](mailto:hejgaard@groenentreprise.dk) og [apold@groenentreprise.dk](mailto:apold@groenentreprise.dk)

### Bestyrelse

Steen Hegnet Knudsen, formand  
Lars Steendal  
Uno Apold

### Direktion

Uno Apold  
Lars Hejgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter anlægsgartnervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 239 t.kr. mod et underskud på 186 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 990 t.kr. Årets resultat vurderes for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.773.488</b>	<b>3.915</b>
Personaleomkostninger	1	(4.360.698)	(4.030)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(115.273)</u>	<u>(82)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>297.517</b>	<b>(197)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.538	(30)
Andre finansielle indtægter		8.655	8
Andre finansielle omkostninger		<u>(5.989)</u>	<u>(10)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>310.721</b>	<b>(229)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(71.974)</u>	<u>43</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>238.747</b>	<b>(186)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		15.500	15
Overført resultat		<u>223.247</u>	<u>(201)</u>
		<b>238.747</b>	<b>(186)</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		685.941	382
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>685.941</b>	<b>382</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		48.000	48
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>48.000</b>	<b>48</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>733.941</b>	<b>430</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.058.997	1.118
Igangværende arbejder for fremmed regning		60.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		97.587	84
Andre tilgodehavender		0	16
Tilgodehavende selskabsskat		0	27
Periodeafgrænsningsposter		174.768	227
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.391.352</b>	<b>1.472</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>142.456</b>	<b>683</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.533.808</b>	<b>2.155</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.267.749</b>	<b>2.585</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		474.311	251
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>15.500</u>	<u>15</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>989.811</u></b>	<b><u>766</u></b>
Udskudt skat	7	48.091	24
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>135</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>48.091</u></b>	<b><u>159</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>3</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.275	48
Leverandører af varer og tjenesteydelser		363.909	664
Gæld til associerede virksomheder		149.015	138
Skyldig selskabsskat		14.060	0
Anden gæld	8	<u>699.588</u>	<u>807</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.229.847</u></b>	<b><u>1.657</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.229.847</u></b>	<b><u>1.660</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.267.749</u></b>	<b><u>2.585</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	251.064	15.000	766.064
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000)	(15.000)
Årets resultat	0	223.247	15.500	238.747
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>474.311</b>	<b>15.500</b>	<b>989.811</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.795.569	3.535
Pensioner	251.839	263
Andre omkostninger til social sikring	167.000	120
Andre personaleomkostninger	146.290	112
	<b>4.360.698</b>	<b>4.030</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>9</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	144.823	141
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(29.550)	(59)
	<b>115.273</b>	<b>82</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	48.041	9
Ændring af udskudt skat	23.933	(50)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(2)
	<b>71.974</b>	<b>(43)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.129.159
Tilgange	461.665
Afgange	(390.518)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.200.306</b>
Af- og nedskrivninger primo	(747.110)
Årets afskrivninger	(144.823)
Tilbageførsel ved afgange	377.568
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(514.365)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>685.941</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	25.436	48.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.436</b>	<b>48.000</b>
Nedskrivninger primo	(25.436)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.436)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>48.000</b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomheder omfatter EBUD.dk ApS, Hvidovre (ejerandel: 51 %). Andre tilgodehavender udgøres af tilgodehavende depositum for indgåede lejemål.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ebud.dk ApS	Hvidovre	ApS	51,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

Selskabet er i 2008 omdannet fra anpartsselskab til aktiekapital ved overførsel af nominelt 250 t.kr. fra frie reserver.

Der her ikke være øvrige ændringer til aktiekapitalen de seneste 5 år.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	36.869	24
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	11.222	0
	<b>48.091</b>	<b>24</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	287.035	271
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	335.047	470
Andre skyldige omkostninger	77.506	66
	<b>699.588</b>	<b>807</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om leje af lokaler, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2016 udgør 99 t.kr. For årene 2016 - 2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og maskiner. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2016 udgør 498 t.kr., hvoraf 235 t.kr. forfalder inden for det næste år.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet stiller almindelig håndværkergaranti for udført anlægsarbejder. Yderligere stiller selskabet en arbejdsgaranti på 255 t.kr. samt et virksomhedspant på 500 t.kr.

## Noter

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelses- og støtteerklæring for tilgodehavendet hos datterselskabet Ebud.dk ApS. Tilgodehavendet andrager 98 t.kr. pr. 31. december 2016 før nedskrivning.
